福建省人力资源和社会保障厅关于推介2019年中国（福建）人才创业周海外人才

与项目的通知
各设区市人社局、平潭综合实验区社会事业局，省直（中直）各有关单位、高校、科研院所，有关创业（产业）园区，有关企业：

为贯彻落实习近平总书记参加十三届全国人大二次会议福建代表团审议时的重要讲话精神,吸引海外人才落地福建创业创新创造，聚天下英才建设新福建，福建省人力资源和社会保障厅拟会同中共福建省委组织部、中国海峡人才市场、福州市人民政府等部门（单位），于2019年11月26日-29日举办2019年中国（福建）人才创业周活动，拟邀请55名左右海外高层次人才（含海外社团负责人）来闽与我省高校、科研院所、企事业单位及创业（产业）园区开展人才项目对接与智力服务洽谈活动。

前期围绕我省重点产业领域发展需求，已面向海外征集了集成电路、生物医药、电子信息、人工智能、数字经济、新材料、新能源、节能环保、海洋经济、纺织化纤等领域的332名海外高层次人才和345项高新技术项目，其中132人意向来闽落地创业，114人意向来闽开展项目合作，74人意向来闽求职和开展学术交流，12人意向来闽投融资。现将征集到的海外高层次人才与项目信息推介给你们，并就有关事项通知如下：
一、做好宣传推介工作

请各设区市人社部门加大宣传推介力度，采取线上自媒体宣传、线下实地走访相结合的方式，深入企事业单位和创业（产业）园区大力推介人才和项目；省直（中直）各有关单位、高校、科研院所面向直属单位、院系宣传推介相关专业领域人才与项目；有关市、县、区人民政府应广泛宣传，根据有关经济技术开发区、高新技术产业园区及其他各类创业园区产业发展需要，主动吸引海外人才携高新项目落地创业。

二、认真填报对接意向

（一）有意向对接人才项目的企事业单位及创业（产业）园区，可登陆福建省人力资源和社会保障厅门户网（http://rst.fujian.gov.cn/）下载查阅《海外高层次人才与项目信息一览表》（附件1），根据对接需求认真填写《海外高层次人才与项目对接意向反馈表》（附件2）于10月25日前按照属地原则发送至相应地市或省直联系人邮箱，如需人才详细简历可来电咨询（0591-87307327）。

（二）请各设区市人社部门及省直（中直）单位汇总本地本部门对接意向，认真填报《海外高层次人才与项目对接意向汇总表》（附件3），于10月25日前发送至邮箱fujian_hcz@163.com。

三、切实提高对接成效

（一）各地各单位可采取邀请落地创业、邀请全职工作等全职引进方式，也可采取项目合作、学术交流、投融资等柔性引进方式引进海外高层次人才项目。
（二）各对接单位可通过邮件、电话等方式提前与海外人才进行前期接洽，促进增强对接成效。
（三）我厅将根据全省预对接情况及海外人才的学历资质、落地意向强弱、项目需求度等信息，筛选出一批对接意向多、层次高、落地意向较明确的海外人才，来闽参加对接洽谈和实地考察活动。
各地各单位要高度重视，认真做好海外人才项目推介、预对接工作，工作过程中如遇到问题，请及时与省市人社部门联系，联系人及联系电话、电子邮箱如下：
省人社厅     罗文芳 0591-87307327；fujian_hcz@163.com

福州市人社局 刘朱涵 15205053498;2238224023@qq.com

厦门市人社局 王  娟 0592-5359782；xiamenlqh@163.com

漳州市人社局 王毅荣 0596-2024429；zztp2024429@163.com

泉州市人社局 郭少萍 0595-22112397；zj22157609@163.com
三明市人社局 张露丹 0598-7506807；smrczx2016@163.com

莆田市人社局 陈  炯 0594-2289366；13666916669@163.com
南平市人社局 江小龙 0599-8831137；285368764@qq.com

龙岩市人社局 池启健 0597-3293326；lydpk@sina.com

宁德市人社局 侯  昕 0593-2765006；ndrsrck@163.com

平潭综合实验区社会事业局 章 俊 0591-23162937；54619584@qq.com

附件：1.海外高层次人才与项目信息一览表
2.海外高层次人才与项目对接意向反馈表

3.海外高层次人才与项目对接意向汇总表

（此件主动公开）
福建省人力资源和社会保障厅

闽人社函〔2019〕308号

福建省人力资源和社会保障厅

 2019年10月12日

抄送：。

2019年10月12日翻印

— 2 —
— 3 —